
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЗНАМЕНСКОГО А.Д.
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.03.2022 ст. Кумылженская №

Об изменении графика проведения 
всероссийских проверочных работ 
в МКОУ Кумылженская СШ №1 
в 2022 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Рособрнадзора от 22.03.2022 № 
01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 
организациях в 2022 году»
приказываю:

1. Внести в приказ МКОУ Кумылженская СШ №1 от 11.02.2022 № 57 «Об 
утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2022 
году в МКОУ Кумылженская СШ №1» следующие дополнения:
а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Всероссийские проверочные работы в 2022 году для обучающихся 4-8-х, 
10-х классов, не включенные в график проведения ВПР в МКОУ 
Кумылженская СШ №1 в 2022 учебном году, утвержденный приложением к 
настоящему приказу, провести осенью 2022 года»;
б) дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Всероссийские проверочные работы в 2022 году для обучающихся 11-го 
класса, не указанные в графике проведения ВПР в МКОУ Кумылженская СШ 
№1 в 2022 году, утвержденным приложением к настоящему приказу, не 
проводить»;

2. Внести в график проведения ВПР в МКОУ Кумылженская СШ №1 в 2022 
году изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

3. Ответственному организатору ВПР Алмазовой Е.В.:



• проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа в срок до 28.03.2022г.;
• внести результаты ВПР, полученные в период с 1 марта по 18 марта 2022 
года в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР, 
направленным письмом Рособрнадзора.

4. Провести административную контрольную работу №3 (итоговую) в 
соответствии с приказом МКОУ Кумылженская СШ №1 от 03.09.2021 №204 с 
учетом проведенных ВПР с 15.03.2022г. по 18.03.2022г.

5. Административную контрольную работу №3 (итоговую) провести в формате 
ВПР с учетом временного интервала (40 мин.)

6. Системному администратору Провоторову В. Ю. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте МКОУ Кумылженская СШ №1 в срок до 
28.03.2022г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. -

Директор МКОУ Кумылженской СШ № 1 (М.В. Ляховая

С Приказом ознакомлен (подпись, расшифровка, дата ознакомления):


	C:\Users\1\Documents\NetSpeakerphone\Received Files\Алмазова\Приказ об изменении графика ВПР 2022.pdf
	C:\Users\1\Documents\NetSpeakerphone\Received Files\Алмазова\Продолжение приказа ВПР 2022.pdf

